
KẾ HOẠCH  

Tổ chức Ngày quốc tế Yoga lần thứ 8 năm 2022 tại tỉnh Đồng Tháp 

 

Tiếp nhận Công hàm số HCM/325/01/2022 ngày 26/4/2022 của Tổng 

Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Ngày Quốc tế 

Yoga lần thứ 8 tại tỉnh Đồng Tháp, 

Được sự đồng ý của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 534-

TB/VPTU ngày 09 tháng 6 năm 2022 về Kế hoạch tổ chức Ngày Quốc tế Yoga 

năm 2022, Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện, cụ thể 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH: 

- Thúc đẩy mối quan hệ giao lưu hữu nghị, hợp tác giữa tỉnh Đồng Tháp 

với Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh nói riêng và giữa 

Nhân dân hai nước nói chung; 

- Tăng cường hoạt động giao lưu văn hóa giữa tỉnh Đồng Tháp và các đối 

tác Ấn Độ, giúp người dân hiểu thêm về nét văn hóa độc đáo của Ấn Độ; thấy 

được lợi ích của việc luyện tập Yoga đối với sức khỏe con người; 

- Tuyên truyền đến các tầng lớp Nhân dân hiểu mối quan hệ đối tác chiến 

lược toàn diện giữa hai nước. 

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 

1. Thời gian tổ chức: lúc 6h00, ngày 18/6/2022 (Thứ bảy). 

2. Địa điểm: Công viên Văn Miếu (khu vực đường Lý Thường Kiệt), 

phường 1, thành phố Cao Lãnh. 

 III. THÀNH PHẦN THAM GIA: 

1. Đồng chủ trì tổ chức: 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp; 

- Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

2. Cơ quan tham mưu, triển khai: Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị; Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Ngoại vụ; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở 

Y tế; Công an Tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Ủy ban nhân dân thành 

phố Cao Lãnh. 

3. Thành phần: (khoảng 400 người tham dự). 

3.1. Phía Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ: 

- Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ: cán bộ, nhân viên. 
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- Huấn luyện viên Yoga do Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ mời; 

3.2. Phía tỉnh Đồng Tháp:  

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, sở, ban, ngành, đoàn thể 

Tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh, các Trường Đại học, Cao 

đẳng (Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị Tỉnh lập danh sách chi tiết); 

- Người dân, học sinh và sinh viên sinh sống tại địa phương, những 

người có quan tâm đến hoạt động Yoga; 

- Lực lượng tình nguyện viên và lực lượng tham gia tập luyện Yoga; 

- Các cơ quan báo, đài Trung ương và địa phương. 

4. Chương trình chi tiết (Kèm theo) 

IV. CÔNG TÁC PHỐI HỢP TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị: 

- Làm đầu mối xây dựng kế hoạch, chương trình tham mưu Ủy ban nhân 

dân triển khai thực hiện; 

- Lập danh sách khách mời cụ thể, dự thảo và phát hành Thư mời của Ủy 

ban nhân dân Tỉnh. 

- Liên hệ Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh, các cơ 

quan có liên quan thống nhất kế hoạch tổ chức; 

-  Đón, bố trí ăn nghỉ cho Đoàn đại biểu Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ trong 

suốt thời gian làm việc tại địa phương, chuẩn bị hoa và quà lưu niệm; 

- Chịu trách nhiệm công tác lễ tân, hậu cần. 

2. Văn phòng UBND Tỉnh:  

- Tham mưu Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh có văn bản trả lời cho Tổng 

Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh thống nhất tổ chức sự kiện. 

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo Tỉnh; phối hợp đón, tiếp Đoàn Tổng 

Lãnh sự quán Ấn Độ. 

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phối hợp với Liên hiệp lắp đặt 

trang trí sân khấu, phông nền, âm thanh, ánh sáng, phông chữ chào mừng tại một 

số tuyến đường chính gần nơi tổ chức; Dẫn Chương trình Khai mạc. 

4. Sở Ngoại vụ: Phối hợp tiếp đón Đoàn đại biểu Tổng Lãnh sự quán Ấn 

Độ; chuẩn bị tham mưu công tác tiếp đón Đoàn thăm, chào xã giao lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân Tỉnh (nếu có). 

 5. Sở Y tế: Bố trí 01 xe cấp cứu dự phòng, nhân viên để hỗ trợ phục vụ y 

tế tại nơi tổ chức. 

 6. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp kết nối sử dụng màn hình tại 

Quảng trường Công viên Văn Miếu với các nội dung trình chiếu của buổi lễ. 
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 7. Công an Tỉnh: 

- Bảo đảm an ninh trật tự khu vực biểu diễn, cho Đoàn ngoại giao. 

-Bố trí lực lượng hướng dẫn người dân không lưu thông đoạn đường Lý 

Thường Kiệt (từ đoạn Đặng Văn Bình đến Võ Trường Toản) từ 5 giờ 30 đến 9 

giờ ngày 18/6/2022. 

8. Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh 

- Bố trí địa điểm tổ chức Chương trình Ngày Quốc tế Yoga tại Công viên 

Văn Miếu và một đoạn đường Lý Thường Kiệt (phần đối diện Công viên) vào lúc 

06h00, ngày 18/6/2022 (Thứ bảy).  

- Đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn nơi dtổ chức. 

- Huy động các Câu lạc bộ Yoga trên địa bàn thành phố (mời 50 người 

tham dự). 

10. Đề nghị Trường Đại học Đồng Tháp, Trường Cao đẳng Y tế, 

Trường Cao đẳng Cộng đồng: Mỗi đơn vị huy động 100 giảng viên, sinh viên 

tham gia biểu diễn Yoga; cử đại diện phối hợp với Liên hiệp để hỗ trợ công tác 

hậu cần. 

 V. NGUỒN KINH PHÍ:  

  Nguồn kinh phí ngoài khoán đã cấp cho Liên hiệp các Tổ chức Hữu 

nghị năm 2022. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 Đề nghị các sở, ngành có liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công phối 

hợp tổ chức thành công Ngày Quốc tế Yoga theo các nội dung chương trình 

trong Kế hoạch. 

Thông tin đầu mối, liên hệ đồng chí Nguyễn Tấn Cường, Chánh Văn 

phòng Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị, điện thoại: 0917939527, email: 

nguyentancuongdt@gmail.com./. 

 
 Nơi nhận: 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Các sở: Ngoại vụ; VHTT&DL; 

Y tế, TT&TT; 

- Công an Tỉnh;   

- Liên hiệp CTCHN; 

- Văn phòng UBND Tỉnh;  

- Ủy ban nhân dân TP. CL; 

- Các Trường: ĐHĐT, CĐCĐ, 

CĐYT;  

-  Lưu: VT, NC/KT(TG). 

                      
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Bửu 
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CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT 

(Kèm theo kế hoạch số        /KH-UBND ngày       tháng 6 năm 2022  

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh) 

 

Thời gian Nội dung Phân công thực hiện 

5.30- 6.00 
Đón tiếp đại biểu 

Xem phim về Yoga 

Liên hiệp các Tổ chức Hữu 

nghị, Sở Ngoại vụ 

6.00- 6.30 
Văn nghệ chào mừng 

 
Sinh viên Trường ĐHĐT 

6.30- 6.40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

MC: Sở VHTTDL 

(Liên hiệp các Tổ chức Hữu 

nghị chuẩn bị kịch bản) 

6.40- 6.45 Nghi thức thắp đèn 
Ngài TLS Ấn Độ, Lãnh đạo 

Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

6.45- 6.55 
Phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

Tỉnh 
Lãnh đạo UBND Tỉnh 

6.55- 7.05 Phát biểu của Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ Ngài TLS Ấn Độ 

7.05- 7.10 Tặng hoa cho Ngài Tổng Lãnh sự  
Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

Tỉnh 

7.10- 7.40 

Biểu diễn và thực hành mẫu do Huấn 

luyện viên Yoga thực hiện.  

 

Huấn luyện viên Yoga do 

TLSQ giới thiệu, biểu diễn 

và chuẩn bị phiên dịch 

chuyên môn. 

7.40- 8.40 Biểu diễn Yoga Tất cả đại biểu 

8.40 Bế mạc 
Liên hiệp các Tổ chức Hữu 

nghị 
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